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Anexo 2 

Solicitud de Aclaraciones 

Nombre del LICITANTE: AXL Consorcio de Servicios y Mantenimiento Especializado SA de CV 

Núm. de Página de la Ref. (Número, Inciso, 
Pregunta Respuesta Área que 

pregunta convocatoria etc.) responde 

Con relación al cumplimiento de la NOM-113-STPS-
2009 Seguridad-Equipo de protección personal-
Calzado de protección-Clasificación, especificaciones 
y métodos de prueba. , esta norma no aplica al Se acepta la propuesta presentada por Coordinación 

1 15 y 16 1.7 presente procedimiento, ya no tiene relación a la parte del Licitante. Administrativa 
Prestación de Servicios de Limpieza, por lo antes 
mencionado hacemos omisión de dicha norma, favor 
de pronunciarse al respecto. 

5. Con relación a la documentación comprobatoria de la 

5.1. Experiencia señalada en el Curriculum, adjuntaremos No, el punto se refiere a la experiencia Coordinación 
2 27 Capacidad del Licitante las constancias de capacitación con la que cuenta la laboral , no de capacitación . Administrativa 

a. 1. persona, es correcta mi apreciación . 

5 
Solicitamos amablemente a la convocante que nos A mayor escolaridad de Supervisor y 

5.1 . 
permita presentar la escolaridad de Preparatoria para Coordinador, se obtiene un mejor puntaje. Coordinación 

3 29 Capacidad del Licitante 
el Supervisor, ya que el coordinador solicita No se solicita como requisito la Administrativa 

a.2. 
Licenciatura y esto incrementa los costos de operación Licenciatura para esas figuras. 
para la prestación del servicio, se acepta mi propuesta. 

5 
Es este apartado solo únicamente se presentará la 

5.1. 
Carta de liberación de fianza de cumplimiento o Coordinación 

4 33 Experiencia 
manifestación expresa del cliente sobre el Es correcto Administrativa 
cumplimiento de las obligaciones contractuales, es 

a. correcta mi apreciación . 
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Nombre del LICITANTE: AXL Consorcio de Servicios y Mantenimiento Especializado SA de CV 

Núm. de I Página de la 
pregunta convocatoria 

5 33 

6 38 

7 50 

1 
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Ref. (Número, Inciso, 
etc.) 

5 
5.1. 

Especialidad. 
b. 

6.2. 

Anexo 1 
Anexo Técnico 

2 
2.4 

Pregunta Respuesta Área que 
responde 

Se pueden presentar contratos vigentes del año 2026, I S d . e pue en 
se acepta m1 propuesta. concluidos. 

presentar vigentes o I Coordinación 
Administrativa 

Al Acto de Presentación y Apertura, puede presentarse s· . d •t·d 1 . . 1 siempre y cuan o sea em1 1 a por e . . . 
1 
un Tercero mediante Carta Poder simple, favor de R' t t L I d 1 1 Coord1nac1on . epresen an e ega e a empresa en . . . 
pronunciarse al Respecto. 1 b t d Adm1nistrat1va pape mem re a o. 

2.4. Limpieza de vidrios exteriores y/o domos. 

Solicitamos amablemente a la convocante si el servicio 
solicitado en este punto, lo pagaran extraordinario, ya 
que mi representada ah realizando las visitas a las 
instalaciones y ahí edificios que se realiza dicho La realización del lavado de ventanas 
servicio. exteriores esta considerado dentro del I Coordinación 

contrato de servicio, sin embargo, sólo es Administrativa 
Con un elemento por inmueble para la prestación del por una vez cada seis meses. 
servicio, es imposible realizarlo. 

Esto se tendría que cotizar por aparte eh incrementaría 
el presupuesto que tiene la convocante a ejercer, favor 
de pronunciarse al respecto. 

¡ít/ º 
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Núm. de I Página de la 
pregunta convocatoria 

8 51 

9 51 

Ref. (Número, Inciso, 
etc.) 

Anexo 1 
Anexo Técnico 

2 
2.9 

Anexo 1 
Anexo Técnico 

2 
2.12 
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Pregunta 

2.9. Lavado, pulido y encerado de pisos. 
Solicitamos amablemente a la convocante que nos 

Respuesta 
Área que 
responde 

haga referencia con que personal se hará dicho El servicio lo prestará el personal que C d' .. 
servicio, ya que en su Plantilla Laboral estipulada en el cuente con la capacitación sobre la I A~or 1.n~cir 
Anexo 1 Anexo Técnico punto 4.1, no se mencionan materia, una vez cada seis meses. minis ra iva 
pulidores, favor de pronunciarse al respecto. 

2.12. Separación de Basura y/o recolección de 
residuos no tóxicos. 

Solicitamos amablemente a la convocante se nos 
permita proporcionar, Bolsas de Color Negra para toda 
la recolección de basura. 

Ya que, si se utiliza Bolsa Verde para la basura 
Orgánica y Bolsa Gris para la Inorgánica, esto 
incrementará el costo del servicio, ya que la Bolsa de 
color cuesta casi es el doble de precio que la bolsa I Sí, se acepta la propuesta del licitante. 
negra. 

Se acepta mi propuesta. 

En caso de aceptar mi propuesta, mi representada se 
compromete a identificar las Bolsas Negras como 
Basura Orgánica e Inorgánica. 

Favor de Pronunciarse al Respecto. 

6---~ \ 

Coordinación 
Administrativa 
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Núm. de I Página de la 
pregunta convocatoria 

10 51 

11 58 

12 61 
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Ref. (Número, Inciso, 
etc.) 

Anexo 1 
Anexo Técnico 

2 
2.13 

Anexo 1 
Anexo Técnico 

5 
5.2 

Anexo 1 
Anexo Técnico 

7 
7.1 

Pregunta 

2.13. Lavado de Vehículos Oficiales. 

Con relación al Lavado de Vehículos, únicamente se 
realizarán a los que vienen estipulados en la página 63 
Vehículos Asignados a la Junta local en la Ciudad de 
Mexico, es correcta mi apreciación. 

Con relación a los exámenes de Biodegradabilidad, 
hacemos de conocimiento a la convocante que mi 
representada cuenta se cuenta con dicha 
documentación de años pasados. 

Respuesta 

Conforme a lo indicado en el Anexo 
Técnico: 
"Esta actividad se realizará al parque 
vehicular oficial propio y arrendado, 
debiendo cubrir la cantidad de vehículos 
que permita la jornada de trabajo. El 
número de vehículos; será de la siguiente 
manera: 
a) Un vehículo por semana en cada una de 
las Juntas Distritales. 
b) Una vez cada quince días a todos los 
vehículos de la Junta Local Ejecutiva." 

Informo que mientras el producto no cambie de I Sí, se acepta la propuesta del licitante. 
composición química los exámenes de 
biodegradabilidad se encuentran vigentes, para 
cumplir con este requisito podemos presentar dicha 
documentación, se acepta mi propuesta. 

Con relación al Programa solicitado, este se realizará 
de acuerdo a la tabla estipulada en la página 63, 
Calendarizado de Actividades de Limpieza 2026, es 
correcta mí apreciación. 

ll /! , 

Sí, se confirma. 

/=&,-~ 
V 

~-

Área que 
responde 

Coordinación 
Administrativa 

Coordinación 
Administrativa 

Coordinación 
Administrativa 

~ 
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